平成２４年３月２１日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 カ カ ク コ ム

代 表 者 名 代表取締役社長 田中 実

（コード番号：２３７１ 東証第一部）

問い合せ先 専 務 執 行 役 員 管 理 本 部 長 平井 裕文

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５７２５－４５５４

組織変更及び人事異動についてのお知らせ

当社は、組織変更及び人事異動について下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 24 年４月１日付）

  事業展開の迅速化と価格.com のノウハウの他事業への移転を促進するため、以下のとおり変更いたしま

す。

  （1） 価格.com 本部をショッピング本部とサービス本部に分割、サービス本部内に yoyaQ 事業部を設置

いたします。

  （2） 不動産事業のさらなる強化のため、不動産事業本部を新設いたします。

（3） 継続的な新規事業展開のため、新規事業部を新設いたします。

（4） 当社と関連会社との連携強化による関連会社のバックアップを強化するため、関連会社支援室を

経営企画部内に設置いたします。

２．人事異動（平成 24 年４月１日付）

  （1）役員

新役職名 氏名 現役職名

取締役ショッピング本部長兼

ショッピングメディア部長
結城 晋吾

取締役

価格.com 本部ショッピングメディア部長

（2）執行役員

新役職名 氏名 現役職名

上席執行役員食べログ本部長兼

カスタマーサービス部長兼新規事業部長
村上 敦浩

上席執行役員食べログ本部長兼

コンテンツ部長兼カスタマーサービス部長

執行役員アドバンストテクノロジー部長

兼コーポレートＩＴ室長
福田 紀彦

執行役員アドバンストテクノロジー部長

兼価格.com 本部システム統括部長

執行役員営業本部長

兼メディアマーケティング部長兼営業企画部長
村上 公浩

執行役員

メディアマーケティング部長兼営業企画部長

  （3）部長

新役職名 氏名 現役職名

ショッピング本部

コマースマーケティング部長
石井  仁

価格.com 本部
コマースマーケティング部長

ショッピング本部

カスタマーサービス部長
澤  鉄兵 カスタマーサービス部長

ショッピング本部システム部長 赤坂  徹 価格.com 本部システム部長

ショッピング本部事業支援室長 岩岡 倫毅 価格.com 本部事業支援室長

食べログ本部副本部長兼

ユーザー事業部長兼技術部長
宮島 壮洋 食べログ本部副本部長兼システム部長

食べログ本部クライアント事業部長 中村 哲朗 食べログ本部ビジネス開発部長

サービス本部長 柴木  龍 事業推進本部不動産事業部長

サービス本部通信サービス部長 安永 成志
価格.com 本部通信サービス部

マネージャー

サービス本部金融サービス部長 川崎  剛 価格.com 本部金融サービス部長

サービス本部 yoyaQ 事業部長 大久保 寛 事業推進本部システム部長

サービス本部システム部長 後藤 大介
価格.com 本部システム部
マネージャー

不動産事業本部長兼不動産メディア部長 山下  優 価格.com 本部通信サービス部長

不動産事業本部システム部長 田口 真吾
事業推進本部システム部

マネージャー

事業開発部長 竹内 崇也 事業推進本部事業開発部長

人事部長 高橋  淳 人事室長

新規事業部長 大堂 充久 インターネットマーケティング部長

経営企画部関連会社支援室長 寺田  修 関連会社支援室長

以上

【ご参考：新組織図】                          （平成 24 年４月１日）

ショッピング本部ショッピング本部

食べログ本部食べログ本部

サービス本部サービス本部

不動産事業本部不動産事業本部

営業本部営業本部

内部監査室内部監査室

情報セキュリティ室情報セキュリティ室

人事部人事部

関西支社関西支社

メディアクリエイティブ部メディアクリエイティブ部

システム
プラットフォーム部

システム
プラットフォーム部

事業開発部事業開発部

アドバンストテクノロジー部アドバンストテクノロジー部

コーポレートIT室コーポレートIT室

ショッピングメディア部ショッピングメディア部

コマース
マーケティング部

コマース
マーケティング部

カスタマーサービス部カスタマーサービス部

システム部システム部

クライアント事業部クライアント事業部

事業支援室事業支援室

技術部技術部

新規事業部新規事業部

金融サービス部金融サービス部

ユーザー事業部ユーザー事業部

カスタマーサービス部カスタマーサービス部

通信サービス部通信サービス部

yoyaQ事業部yoyaQ事業部

システム部システム部

不動産メディア部不動産メディア部

営業企画部営業企画部

新規事業部新規事業部

システム部システム部

メディア
マーケティング部

メディア
マーケティング部

株主総会株主総会

取締役会取締役会

代表取締役社長代表取締役社長

経理部経理部

財務部財務部

総務部総務部

管理本部管理本部

企画室企画室

広報室広報室

関連会社支援室関連会社支援室

法務室法務室

ブランド
コミュニケーション室

ブランド
コミュニケーション室

経営企画部経営企画部

監査役会監査役会